ТОГУЛЬСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

16.02.2016      №  4

                                                           с.Тогул

Об отчете главы Тогульского района

о работе Тогульского районного Совета
депутатов за 2015 год

Заслушав и обсудив доклад главы Тогульского района О.И.Шнайдер о результатах деятельности Тогульского районного Совета депутатов за 2015 год, районный Совет депутатов отмечает, что деятельность представительного органа местного самоуправления Тогульского района в 2015 году строилась в соответствии с Регламентом районного Совета депутатов, Уставом муниципального образования Тогульский район Алтайского края, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и другими нормативными правовыми актами, а также планом работы Совета на 2015 год.

Была продолжена работа по совершенствованию нормативно-правовой базы, по контролю за исполнением нормативных правовых актов, принятых районным Советом депутатов.
За год было проведено 6 сессий, на которых было принято 76 решений. Все решения обнародованы на официальном сайте Администрации района в сети Интернет.
На основании вышеизложенного и в соответствии с пунктом 1 статьи 25, частью 6 статьи 35 Устава муниципального образования Тогульский район районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Отчет главы района о результатах деятельности Тогульского районного Совета депутатов за 2015 год принять к сведению.

2. Главе района, районному Совету депутатов:

продолжить в 2016 году системный анализ нормативных правовых актов, принятых Советом депутатов,  в целях их совершенствования и приведения в соответствие с действующим законодательством;

более активно и шире освещать деятельность районного Совета депутатов, отдельных депутатов на страницах районной газеты «Сельские огни»;
в целях повышения информационной открытости продолжить работу по наполнению и актуализации раздела «Совет депутатов» на официальном Интернет-сайте Администрации Тогульского района.

3.Председателям постоянных комиссий активизировать деятельность комиссий, в декабре 2016 года отчитаться на сессии о работе комиссий.
4. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.
Глава района                                                                                                О.И.Шнайдер